ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 1 февраля 2022 года

  № 26/102-5
р.п.Каргаполье

О схеме трех пятимандатных избирательных округов
      для проведения выборов депутатов Думы Каргапольского

              муниципального округа Курганской области
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 31 статьи 11 Закона Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области», пунктом 4 статьи 4 Закона Курганской области от 30.11.2021 года № 136 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Каргапольского муниципального округа Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Каргапольский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», на основании решения Избирательной комиссии Курганской области от 24.12.2021 года № 2/10-7 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования Каргапольский  муниципальный округ Курганской области на территориальную избирательную комиссию Каргапольского муниципального округа», территориальная избирательная комиссия Каргапольского муниципального округа решила:

1. Определить схему трех пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области и её графическое изображение (прилагается).

2. Утвердить схему трех пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области и её графическое изображение.

3. Направить решение в Каргапольского районную Думу, Администрацию Каргапольского  района.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Администрации Каргапольского района».

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Каргапольского муниципального округа.
	Председатель территориальной избирательной комиссии
Каргапольского муниципального округа
	 Е.П.Логиновских

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Каргапольского муниципального округа
	Г.В.Лузгина

	Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии Каргапольского муниципального округа

от 1 февраля 2022 года №26/102-5

Схема

трех пятимандатных избирательных округов для проведения

 выборов депутатов Думы Каргапольского муниципального округа

Курганской области

	Количество мандатов
	15

	Количество пятимандатных избирательных округов
	3

	Число избирателей на территории Каргапольского муниципального округа по состоянию на 1 января 2022 года
	21877

Пятимандатный избирательный округ № 1

Число избирателей – 7836
Количество мандатов, замещаемых в округе-5

В составе населенных пунктов:

рабочий поселок Каргаполье, деревня Нечунаева, деревня Мишагина, деревня Ташкова, деревня Храмова, деревня Шабарчина, село Бахарево, село Малышева, деревня Мурзина, поселок Грибной, село Усть-Миасское, деревня Воденникова, деревня Липнягова.
Пятимандатный избирательный округ № 2

Число избирателей – 6582
Количество мандатов, замещаемых в округе-5

В составе населенных пунктов:

село Вяткино, деревня Шахматова, поселок  Красный Бор, деревня Володина, деревня Воронова, село Долговское, деревня Жарникова, село Журавлевское, село Бакланское,  деревня Жилина, деревня Барсукова, деревня Одина, поселок Жарниково, село Зауральское, деревня Вишневка, деревня Лесное, деревня  Орловка, деревня Шуткино, поселок Майский, поселок Ватолино, деревня Березовка, деревня Бобылева,  деревня Заречье, деревня Комсомольская, деревня Ударник, поселок Каргаполье, село Окуневское, деревня Заозерная, деревня Игнатьева,  деревня Скоробогатова, деревня Суханова, село Осиновское, село Колмогоровское, деревня Предеина, село Соколово, деревня Луговая, деревня Чапаева, село Тагильское, поселок Ключи, деревня Шляпникова, поселок Дачный, деревня Черепанова.

Пятимандатный избирательный округ № 3

Число избирателей – 7459
Количество мандатов, замещаемых в округе-5

В составе населенных пунктов:

Рабочий поселок Красный Октябрь, село Большое Банниково, деревня Малое  Банникова, деревня Деулина, деревня Салтосарайская,  село Брылино, деревня Мамонова, деревня Савина, село Житниковское, деревня Асямолова, деревня Жикина, село Пустуево, деревня Тукманная, деревня Чемякина, село Новоиковское, деревня Локти, деревня Новая Никольская, деревня Северная, деревня Белоусова, деревня Бралгина, село Сосновка, поселок Окуневка, поселок Первомайский, поселок Твердыш, поселок Шадринский, село Чаши, деревня Заря, деревня Расковалова, деревня Рыбная, деревня Рощино, деревня Иткуль.

Графическое изображение схемы

трех пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области первого созыва
[image: image1.png]Manbiwesa
©

CeaepHas

Yer®Mnaccroe Eftme
Ocuposckoe™
© OKPYT No 1
BATKMHO
G
Kapranonib HoBomKoBCKoe
b5 5
Tarunsckoe
OKPYT No 2 Huruuroackos
@‘Jamm

.
Maiicxuit @t ypasnese
®
OKPYI'No 3
RonrdBekoe
aypans.ckoe
Okywesckoe Teepasiu @Bonbuloe Bawnmkoso
© CocHoaka

achistin OkTAGpL

Coxbnoso
o